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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr.[3/6  Prot. Tirané, mé 8. {2 2016

VENDIM Nr. 154, daté 20.12.2016

Né mbéshtetje t¢ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit té anétaréve té€ Késhillit Kombétar té¢ Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Keéshilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 14 t&€ datés 20.12.2016, pasi shqyrtoi
Konceptin dhe metodologjiné e kryerjes sé gérmimeve arkeologjike t& shpétimit né zonén
me potencial arkeologjik Chance Find, Ullinjas KM 153+750-KM 153+250, té evidentuara
gjaté punimeve pér ndértimin e Linjés s¢ Gazsjellésit Trans Adriatik (TAP), paragitur nga
shogéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" sh.p.k. dhe verifikimin né terren té gjetjeve né
kété zong, realizuar nga ASHA,

VENDOSI: )

1. T€ miratojé Konceptin dhe metodologjiné e kryerjes sé gérmimeve arkeologjike té
shpétimit né zonén me potencial arkeologjik Chance Find, Ullinjas KM 153+750-KM
1534250, t& evidentuara gjaté punimeve pér ndértimin e Linjés sé Gazsjellésit Trans
Adriatik (TAP), paraqitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji "ABKONS" sh.p.k. dhe
verifikimin né terren t€ gjetjeve né kété zong, realizuar nga ASHA.

2. Pér zonat me potencial t&€ larté arkeologjik, Chance Find, Ullinjas KM 153+750-KM
153+250, t& evidentuara gjaté punimeve pér ndértimin e Linjés s& Gazsjellésit Trans
Adriatik (TAP) si dhe até t€ konstatuar s€ fundmi KM 151+300, t& kryhen gérmimet
arkeologjike t€ shpétimit sipas Konceptit dhe metodologjisé sé kryerjes s€ gérmimeve
arkeologjike t& shpétimit t€ sipércituar. Raporti i tyre t& paraqitet né KKA e radhés.

3. Shogéria "TAP AG" duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje tre paléshe me shoqéri
t& licencuar né arkeologji, e cila do t€ realizojé gérmimet arkeologjike t€ shpétimit pér
zonat e sipérpérmendura, si dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik, e cila do t&
mbikéqyré kété shogéri.

4. Investitori duhet t€ derdhé detyrimet tatimore pér mbikqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave t€ miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10 2015 dhe pércaktimeve
pérkatése t& kontratés tre paléshe.
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5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR
MIRELA KU

MIN]STl']f

SEKRETAR I KKA
RUDINA ZOTO
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